
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 574 del 11/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS E SISTEMI DI FISSAGGIO PER
CHIRURGIA APERTA E LAPAROSCOPIA AUTORIZZAZIONE AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO  DEL. D.G. N. 375/2024 E DEL. D.G. N. 575/2024 – DITTA TELEFLEX MEDICAL
S.r.l.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS E SISTEMI DI FISSAGGIO PER
CHIRURGIA  APERTA  E  LAPAROSCOPIA  AUTORIZZAZIONE  AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO  DEL. D.G. N. 375/2024 E DEL. D.G. N. 575/2024 – DITTA TELEFLEX MEDICAL
S.r.l.

Il DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- la SO.RE.SA. Spa, sulla base dei fabbisogni espressi dalle Aziende Sanitarie e Ospedaliere

della Regione Campania, ha indetto, con la Determinazione del Direttore Generale n. 183
del  09.09.2022,  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  “Fornitura  di  suturatrici
meccaniche, clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta e laparoscopia occorrenti alle
aziende del SSR della Regione Campania”; 

- con Determinazione  del  Direttore  Generale  n.90  del  08 Giugno 2023 ha  aggiudicato  la
suddetta procedura di gara, sottoscritto appositi Accordi Quadro e successivamente questa
AORN  con  Deliberazione  del  D.G.  1008  del  10/11/2023  (agli  atti)  qui  integralmente
trascritta , ha aderito all’Accordo Quadro ;

- nell’ambito di detta adesione è presente il Lotto 40 – Clip singole in lega di titanio per
emostasi,  su  supporto  contenenti  6  o  più  clips  di  varie  misure  -  per  il  quale  la  ditta
TELEFLEX MEDICAL S.R.L. risulta unica aggiudicataria;

- quest’AORN
 con  successive  Deliberazioni  del  DG  n.375/2024  e  n.427/2024,  previa

corrispondenza  intrattenuta  con  la  stessa  So.re.sa.  Spa.,  ha  proceduto
rispettivamente all’ampliamento della fornitura centralizzata ex art. 106 comma 12 e
106, comma 1 lett. c) n.1 e n. 2 e comma 7 del DLgs. n. 50/2016 e smi; 

 con  ulteriore  deliberazione  del  DG  n.  575/2024  -  anch’essa  qui  integralmente
trascritta,  previa  autorizzazione  rilasciata  dalla  medesima  So.re.sa.  Spa  (Prot.
So.re.sa. n.6232 del 23/04/2024 – ha preso atto degli esiti della procedura espletata
sulla piattaforma MEPA (trattativa diretta n. 4298045) e, per l’effetto, ha affidato ex
la fornitura pluriennale di n. 89.376 clips singole in lega di titanio per emostasi su
supporto  contenenti  almeno  6  clips  di  varie  misure  (Lotto  unico  -  CIG  n.
B168AF6AA1) da destinare alla UOC Cardiochirurgia;

RILEVATO CHE 
 la  SO.RE.SA.,  con  nota  Prot.  n.16023/e   del  29/05/2024  –  relativamente  alla

fornitura  di  che  trattasi  -   ha  autorizzato  “aggiornamento  tecnologico  -
affiancamento” proposto Ditta Teleflex Medical s.r.l.  (Protocollo Interno SoReSa

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2535-2024  Allegato  1)  concernente,  il   Lotto  di  che  trattasi,  come  di  seguito
specificato: 

Codice Descrizione Qtà conf. Prezzo  offerto
unitario

IVA% CND N. Repertorio

005200 Orizon clip,30 
caricatori da 6 clip

180  €  0,35
(ZERO/35)

22 H03010201 154112

- con la stessa nota (già allegato n.1) è stato comunicato che la precitata Ditta fornirà in uso
gratuito, su richiesta dell’Azienda Sanitaria, i relativi applicatori, come sotto riportato: 
 
Curvi a 20°: 
537061 Micro 6” (15 cm)
537081 Micro 8” (20 cm)
137061 Piccola 6” (15 cm)
137081 Piccola 8” (20 cm)
137111 Piccola 11” (28 cm)
237061 Media 6” (15 cm)
237081 Media 8” (20 cm)
237111 Media 11” (28 cm)
337081 Media-Grande 8” (20 cm)
337111 Media-Grande 11” (28 cm)
437081 Grande 8” (20 cm)
437111 Grande 11” (28 cm)

Angolati a 55°
137085 Piccola 8” (20 cm)
237085 Media 8” (20 cm)
237115 Media 11” (28 cm)
337085 Media-Grande 8” (20 cm)
337115 Media Grande 11” (28 cm)
437085 Grande 8” (20 cm)
437115 Grande 11” (28 cm)
237117 Media 11” (28 cm)

Angolati a 70°
237117 Media 11” (28 cm)
337117 Media-Grande 11” (28 cm)
437117 Grande 11” (28 cm)

VISTA la corrispondenza intrapresa con la società Teleflex che ha confermato l’applicazione della
proposta autorizzata dalla centrale di committenza anche a questa A.O.R.N. (Allegato 2);
RITENUTO pertanto di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 
- prendere atto - relativamente alla fornitura in questione -  dell’ “aggiornamento tecnologico

- affiancamento” autorizzato dalla SORESA (già Allegato 1) riferito al Lotto 40 in capo alla
Ditta Teleflex Medical s.r.l. aggiudicataria della gara centralizzata “ Procedura aperta per
la fornitura di suturatrici meccaniche, clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta e
laparoscopia occorrenti alle aziende del SSR della R

- dinegione Campania” come riportato in premessa e qui integralmente trascritta; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione 
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

                                                                      
DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di
I  -  PRENDERE  ATTO –  della  richiesta  di  “aggiornamento  tecnologico  -  affiancamento”
autorizzata  dalla  SORESA  (già  Allegato  1)  proposta  dalla  Ditta  Teleflex  Medical  s.r.l.
aggiudicataria del Lotto 40 della  “ Procedura aperta per la fornitura di suturatrici meccaniche,
clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta e laparoscopia occorrenti alle aziende del SSR
della Regione Campania” come riportato in premessa e qui integralmente trascritta;
II -  PRECISARE CHE  il  presente provvedimento  non comporta  spesa aggiuntiva  a carico  di
quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - DI TRASMETTERE copia del medesimo provvedimento al Collegio Sindacale, come per
legge, UU.OO.CC Farmacia e Cardiochirurgia.

L’estensore
Dott.ssa Antonella De Icco

        
                                                                              Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

                                                       Dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














































		2024-06-11T14:21:54+0200
	PASQUALE CECERE




